ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-NC

V/v chủ trương giao đất để xây

dựng Trường bắn, thao trường

huấn luyện cho lực lượng vũ trang
huyện Vân Canh

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng        năm 2025

               Kính gửi:
      - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
      - Sở Tài nguyên và Môi trường;
      - Sở Kế hoạch và Đầu tư;
      - Sở Tài chính;
      - Sở Xây dựng;
      - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
      - UBND huyện Vân Canh.

Xét đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số 762/TTr-BCH
ngày 11/3/2024 về việc xin chủ trương quy hoạch, đầu tư xây dựng mới Trường
bắn, thao trường huấn luyện cho lực lượng vũ trang huyện Vân Canh; đề nghị của
Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 2708/STNMT-CCQLĐĐ ngày
06/8/2024 và thực hiện Kết luận số 453-KL/TU ngày 13/01/2025 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy (Khóa XX) tại Hội nghị lần thứ 84; Chủ tịch UBND tỉnh có

ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương quy hoạch đất xây dựng công trình Trường bắn,
thao trường huấn luyện cho lực lượng vũ trang huyện Vân Canh với diện tích
368.000m2 tại chân đèo Nha Sam, thuộc tiểu khu 356, xã Canh Hiệp, huyện Vân
Canh như đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 2708/STNMT-
CCQLĐĐ ngày 06/8/2024.

 Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh báo cáo Bộ Tư lệnh Quân khu 5, Bộ Quốc

phòng có văn bản thống nhất bàn giao lại địa phương 2 địa điểm đất quốc phòng

hiện tại (Thao trường huấn luyện Ban Chỉ huy Quân sự huyện Vân Canh tại xã

Canh Hiển và Trường bắn Ban Chỉ huy Quân sự huyện Vân Canh tại xã Canh

Hiệp) trước khi có văn bản giao đất quốc phòng nêu trên.

2.  Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với các Sở: Tài nguyên

và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài

788 05 02

chính, Xây dựng, UBND huyện Vân Canh và các cơ quan, đơn vị có liên quan

triển khai thực hiện đúng theo quy định của pháp luật.

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan liên quan phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3, K4, K16, K17, K18.

                    KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Tuấn Thanh